
Výroční zpráva
2022





FOKUS – Písek, z.ú. - 3 - Výroční zpráva 2022 

 

Obsah 
 

Sociální rehabilitace ................................................................................................................... - 4 - 
Centrum duševního zdraví ...................................................................................................... - 4 - 
Sociálně terapeutická dílna ..................................................................................................... - 4 - 
Cílová skupina ............................................................................................................................... - 5 - 
Obecné cíle ...................................................................................................................................... - 6 - 
Cíle pro rok 2022 ......................................................................................................................... - 6 - 
Statistika v roce 2022 ................................................................................................................ - 7 - 
Fakultativní a doplňkové činnosti ........................................................................................ - 8 - 
Projekt na podporu služeb v oblasti péče duševního zdraví napříč ČR pro 
uprchlíky z Ukrajiny ................................................................................................................... - 9 - 
Významné události v roce 2022 ......................................................................................... - 10 - 
Projekt financovaný z Integrovaného regionálního operačního programu 
prostřednictvím výzvy MAS Pošumaví – IROP – Mobilita sociálních 
služeb v roce 2022 .................................................................................................................... - 11 - 
Organizační struktura FOKUS – Písek, z.ú. .................................................................... - 11 - 
Základní údaje o organizaci .................................................................................................. - 12 - 
Zpráva o hospodaření v roce 2022 ................................................................................... - 13 - 
Poděkování .................................................................................................................................. - 14 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úvodní slovo 
 

Vážení čtenáři, 

Rok 2022 byl pro naši organizaci hlavně rokem přípravy na otevření 
nové služby Chráněného bydlení ve Strakonicích. Jednalo se o kompletní pří-
pravu od zajištění podkladů k registraci, až po nákupy a vybavení jednotlivých 
bytů. V prosinci proběhl den otevřených dveří, kde byli pozváni všichni, kdo by 
mohli mít o novou službu zájem, ale také zástupci města, neziskových organizací 
z okolí a také ti, kteří se chtěli jen podívat. Touto cestou bych chtěla poděkovat 
všem, kteří přispěli k otevření této nové služby jak finančně, tak i jen svojí prací, 
která je neméně cenná. Chráněné bydlení se nachází v Lidické ulici ve Strakoni-
cích a disponuje čtyřmi byty o celkové kapacitě 8 lůžek. Objekt byl nově 
zrekonstruován speciálně pro naše potřeby. 

Každý rok se zapojujeme do celorepublikové akce „Týdny duševního 
zdraví“, která probíhá první týden v říjnu. Týdny pro duševní zdraví se bě-
hem několikaleté existence staly největší multižánrovou osvětovou kampaní o 
duševním zdraví a lidech s duševním onemocněním v České republice. Jejím za-
kladatelem je nezisková organizace Fokus v Praze (původně Sdružení Fokus), 
postupně se přidávaly další organizace v regionech celé ČR. Cílem Týdnů pro du-
ševní zdraví je přiblížit veřejnosti témata spojená s duševním zdravím, 
zkušenosti lidí s duševním onemocněním, možné způsoby prevence duševních 
onemocnění i aktivity organizací působících v sociálně-zdravotní oblasti. Na 
všech našich pobočkách jsme pro veřejnost připravili zajímavý program. 

 

Přeji příjemné čtení 

 
Bc. Petra Tesařová 

ředitelka 
 
 
 

  



FOKUS – Písek, z.ú. - 4 - Výroční zpráva 2022 

 

Sociální rehabilitace 
Sociální rehabilitace poskytuje služby podle § 70 Zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách a § 35 vyhlášky č. 
505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zá-
kona o sociálních službách. 

Služby sociální rehabilitace jsou poskytované terénní či 
ambulantní formou.  

Ambulantní forma – služba je poskytována v prostorách 
Fokusu 

Terénní forma – služba je poskytována v přirozeném prostředí klienta a dle jeho 
aktuální potřeby 

Dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách poskytuje naše organizace tyto 
základní činnosti:  

• nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších 
činností vedoucích k sociálnímu začlenění  

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarání osobních zále-

žitostí 

Smyslem sociální rehabilitace je podpořit klienta v jeho nezávislosti a samostat-
nosti. Činnosti jsou plánované dle potřeb a přání klientů tak aby vedli k začlenění 
klienta do běžné společnosti, k zotavení a zkvalitnění klientova života. 

 

Centrum duševního zdraví 
Centrum duševního zdraví poskytuje komplexní sociální a 
zdravotní služby  lidem s vážným duševním onemocně-
ním, které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci. 
Služby jsou poskytovány dle § 70a zákona č. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách a dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdra-
votních službách. 

Služby jsou zajišťovány multidisciplinárním týmem slože-
ným z psychiatra, psychologa, psychiatrických sester, 

sociálních pracovníků a peer konzultanta. Jsou poskytovány ambulantní či te-
rénní formou. 

Ambulantní forma – služba je poskytována v prostorách Fokusu 

Terénní forma – služba je 
poskytována v přiroze-
ném prostředí klienta a 
dle jeho aktuální potřeby 

Dle zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách 
naše organizace poskytuje 
následující základní čin-
nosti:  

• nácvik dovedností pro 
zvládání péče o vlastní 
osobu, soběstačnosti a 
dalších činností vedou-
cích k sociálnímu 
začlenění  

• zprostředkování kon-
taktu se společenským 
prostředím 

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarání osobních zále-

žitostí 
• sociálně terapeutické činnosti. 

Cílem těchto činností je zajistit flexibilní a dostupné zdravotní i sociálních služby, 
celostně podporovat klienta na jeho cestě k zotavení, soustředit se na obnovení 
běžných sociálních rolí a prožívání smysluplného života.  

 

Sociálně terapeutická dílna 
Sociálně terapeutická dílna poskytuje služby v souladu s § 
67 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a § 32 vy-
hlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách 

Služba sociálně terapeutické dílny je rozdělena na denní 
aktivity a pracovní činnosti.  

• V rámci denních aktivit se klienti setkávají v prosto-
rách organizace. Mohou se účastnit společného vaření, 

společenských her, výtvarných aktivit, nácviku úklidu, práce na zahradě atd. 
Dále se klienti zúčastňují vzdělávacích aktivit, podílejí se na programu Fokusu, 
zdokonalují se v komunikaci. 



FOKUS – Písek, z.ú. - 5 - Výroční zpráva 2022 

 

Tyto činnosti vedou k nácviku zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti  
a k sociálnímu začlenění. 

• V rámci pracovních činností se klienti převážně věnují ručním pracím a vý-
tvarné činnosti. Mají vymezený přesný čas na práci a na přestávku. V rámci 
navštěvování pracovních činností dochází k nácviku a upevňování motoric-
kých, sociálních a pracovních schopností a dovedností.  
Tyto služby vycházejí z potřeb klientů a napomáhají při získávání nezávislosti 
a samostatnosti. Zároveň jsou prostředkem k začleňování klientů s duševním 
onemocněním do běžného života a na chráněný či volný trh práce. 

 
 

Cílová skupina 
Cílovou skupinou pro Fokus - Písek, z.ú. jsou lidé se zkušeností s duševním one-
mocněním. 
Pracujeme s lidmi s diagnózou z těchto okruhů: 
• F2: schizofrenie, poruchy schizotypální a poruchy s bludy  
• F3: afektivní poruchy (poruchy nálady) 
• F4: neurotické, stresové a somatotrofní poruchy 
• F6: poruchy osobnosti a chování u dospělých 

 

Věková hranice uživatelů je od 16 do 80 let.  
 

Službu mohou využívat lidé s různým typem omezení ve způsobilosti k právním 
úkonům.  
Jedinci u nichž převažuje problematika závislostí, demencí, mentální retardace, 
poruchy příjmu potravy, poruchy autistického spektra, jsou odkazováni na spe-
cializovaná centra.  
Organizace spolupracuje s rodinou, partnery a blízkým sociálním okolím, s lidmi, 
kteří přicházejí do kontaktu s člověkem s duševním onemocněním, s dalšími or-
ganizacemi, s psychiatry, s ostatními lékaři, s psychology a veřejností. 
 

Specifickou cílovou skupinu Centra duševního zdraví dle Standardu péče 
poskytované v CDZ a zveřejněném ve Věstníku č.8/2021 MZ ČR tvoří: 
1. Osoby se závažným duševním onemocněním (SMI - Serious/severe Mental 

Illness) charakterizované: 
• diagnostické okruhy F2, F3 (eventuálně F42 a F60.0, F60.1, F60.3, F60.5, 

F60.6, F61, F62) 
• trvání onemocnění (déle než 2 roky) 
• funkční narušení (skóre GAF ≤ 60, kde GAF je klinický nástroj pro celkové po-

souzení aktuální úrovně zneschopnění; upraveno dle Ruggeri et al. 2000, 
Martín-Pérez et al. 2019) 

2. Osoby s potřebou včasné intervence, tzn. osoby s rizikem rozvoje SMI 

• Jde o osoby převážně dosud psychiatricky neléčené, u nichž se projevují po-
ruchy, které svědčí pro zvýšené riziko budoucího rozvoje SMI. 

• Cílem CDZ je včasná diagnostika onemocnění a rychlé započetí léčby jako 
prevence rozvoje závažného (chronického) duševního onemocnění. Klienta 
k péči v CDZ indikují lékaři poskytovatelů lůžkové péče v oboru psychiatrie, 
lékaři poskytovatelů ambulantní péče v oboru psychiatrie a praktičtí lékaři.  

• Vzhledem k nízkoprahovosti a vysoké skryté nemocnosti u této cílové sku-
piny může být přijata do péče i osoba bez doporučení.  

 



FOKUS – Písek, z.ú. - 6 - Výroční zpráva 2022 

 

Obecné cíle 
• zapojení do transformace psychiatrické péče, tzn. stát se jedním z prvků péče 

např. centrem duševního zdraví, 
• další rozvoj pobočky v Sušici a její rozšíření, 
• celkově dlouhodobý rozvoj komunitních týmů - více terénních pracovníků, 

větší a trvalé zapojení peer konzultanta, 
• rozšíření možností mobility terénních týmů, 
• finanční stabilita, 
• vylepšení povědomí veřejnosti a institucí o našich službách. 

 

Cíle pro rok 2022 
• udržení a zvyšování kvality sociálních a zdravotních služeb, 
• registrace nové sociální služby - chráněné bydlení Strakonice, 
• revize standardů kvality,  
• profesní rozvoj zaměstnanců (noví zaměstnanci získají vzdělání v oblasti psy-

chiatrického minima, stávající zaměstnanci se budou vzdělávat v dalších 
oblastech sociální práce),  

• zapojení do transformace psychiatrické péče, 
• udržení služeb na území Plzeňského kraje, zařazení do základní sítě sociál-

ních služeb, 
• Implementace MODELU CARe do přímé péče o klienty.



FOKUS – Písek, z.ú. - 7 - Výroční zpráva 2022 

 

Statistika v roce 2022 
 

SR Písek Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 3344 280 331 399 227 339 259 178 333 280 233 239 246 

               
STD Písek Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 1745 130 138 140 107 122 157 115 171 194 148 152 171 

              
SR Strakonice Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 3737 312 287 319 327 381 384 255 296 285 260 366 265 

              
STD Strakonice Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 1959 145 177 221 147 190 152 134 157 205 125 189 117 

               
SR Sušice  Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 882 36 68 87 76 71 84 90 63 79 104 71 53 

              
STD Sušice Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 786 65 59 83 64 77 75 53 59 62 54 73 62 

              
CDZ Strakonice Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 3919 304 387 400 352 359 286 344 294 290 302 317 284 

 
 
 
 
 

pobočka Písek Celkem  pobočka Strakonice Celkem  pobočka Sušice Celkem 

Počet klientů  92  Počet klientů  347  Počet klientů 27 
 

 
 
 

Fokus – Písek, z.ú., eviduje ke konci roku 2022 celkem 454 aktivních klientů, kteří mohou souběžně využívat více typů poskytovaných služby. 
 
 

 



FOKUS – Písek, z.ú. - 8 - Výroční zpráva 2022 

 

Fakultativní a doplňkové činnosti 
Fakultativní činnosti jsou v 
rámci naší organizace posky-
továny dle §35 zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních 
službách. Jedná se o služby, 
které odpovídají poslání a 
principům organizace, ale 
které nejsou přímo vymezeny 
zákonem. Jde např. o dopravu 
či využívání psychoterapie. 

• Psychoterapie 
Jde o odbornou činnost, která 
vede k sebepoznání, dále ke 
zlepšení duševního zdraví kli-
enta a napomáhá ke zlepšení 
vztahů se svým okolím. Psycho-
terapie je individuální nebo 
může probíhat ve skupině.  

• Doprava 
Ta je v přiměřené míře poskytována klientům, kteří z různých důvodů nezvládají pře-
pravu prostřednictvím veřejných dopravních prostředků. Tato činnost je předem 
vzájemně sjednána a pracovník organizace informuje klienta o ceně dopravy. 
 

• Tréninkové bydlení 
Fokus-Písek disponuje dvěma byty v pronájmu města, kde je poskytována služba tré-
ninkového bydlení. Cílem  služby je podpora a nácvik samostatného bydlení a 
příprava na bydlení v běžném bytě. Tréninkové byty jsou obsazovány na základě žá-
dostí a výběrového řízení na dobu určitou s maximální možnou dobou podnájmu na 
dva roky. Určeny jsou výhradně pro klienty Fokusu s trvalým bydlištěm v Písku. Pod-
mínkou užívání bytů je dodržování podmínek stanovených pro tréninkové bydlení a 
spolupráce s pracovníkem organizace. 
Oba tréninkové byty byly v roce 2022 obsazeny. Jeden z bytů je obsazen od května 
2022 klientem, kterému se díky bydlení podařilo stabilizovat svoji životní situaci a v 
současnosti se stěhuje do běžného bydlení. V druhém bytě bydlí klientka, které byla 
již prodloužena podnájemní smlouva. Podařilo se jí najít si zaměstnání a pracuje s 
podporou sociálního pracovníka na řešení dalších záležitostí a získání bydlení v běž-
ném bytě. 

Dagmar Dvořáková, DiS. 

 
• Veřejná sbírka 

Na konci roku 2021 jsme ukončili úspěšnou akci s názvem 
„Voda s příběhem“ a ve spolupráci s jídelnou a prodejnou 
naturální stravy Natural Písek jsme rozjeli naši oficiální 
veřejnou sbírku určenou na podporu provozu naší orga-
nizace. Veřejná sbírka má dva hlavní zdroje. Jedním je 
sbírkový účet vedený u Československé obchodní banky a 
druhým jsou kasičky umístněné u pokladen právě Natu-

ralu Písek. Do konce roku se podařilo na sbírkový účet vybrat 1.000,- Kč. Sbírkové 
kasičky nebyly do konce roku 2022 oficiálně přepočítány. 
Tyto prostředky budou, po schválení správní radou, využity na úhradu části nákladů 
na provoz naší organizace.  
Tímto bychom všem přispěvatelům rádi poděkovali za podporu! 

 

Ivan Čuřín 

• Program primární prevence „Blázníš? No a!“ 
• V preventivním programu „Blázníš? No a!“ jsme zapojeni již 
od roku 2018. V České Republice program zaštiťuje již od roku 
2005 Fokus Praha. Jedná se o jednodenní vzdělávací, zážitkový 
a interaktivní program primární prevence v oblasti duševního 
zdraví pro studenty ve věku 15 – 20 let. V roce 2022 jsme rea-
lizovali celkem 7 programů - dní (Gymnázium Písek, OA Písek 
a SOUs Vodňany). Celkově jsme realizovali program pro 174 
studentů a jejich třídní učitele. V tomto roce zužitkovali pří-

pravu noví lektoři a zapojili se. Jako lektor expert začala přípravu jedna z klientek. 
Zatím přípravu nevyužila v praxi, ale je na dobré cestě. V druhé polovině roku došlo 
ke změně koordinátora programu. Mgr. Katce Mostové děkujeme za dosavadní práci 
v programu „Blázníš? Noa!“. Doufáme, že se náš tým bude rozšiřovat a my budeme 
moci program nabídnout více školám. 

 

 
Jana Bedušová, DiS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FOKUS – Písek, z.ú. - 9 - Výroční zpráva 2022 

 

• Svépomocná skupina Slyšení hlasů Strakonice 
Svépomocná skupina Slyšení hlasů Strakonice funguje ve Stra-
konicích už 4 roky. Od počátku ji vedou dva facilitátoři Romana 
Stříbrná a Tomáš Vavřina. Skupina je spádově určena pro lidi v 
Jihočeském kraji a dojíždějí na ni i lidé ze Západních Čech. Je 
součástí celosvětového hnutí Hearing voices a také součástí 
spolku Slyšení hlasů. Skupina se schází v prostorách strakonické 
pobočky Fokusu Písek, z.ú., který činnost skupiny podporuje. 

V roce 2022 strakonická skupina pomohla vzniku skupiny v Českých Budějovicích, aby 
se více zpřístupnila možnost návštěvy skupiny pro lidi v Jihočeském kraji. Celý rok 
jezdila zakladatelka budějovické skupiny do strakonické skupiny na náslechy a na-
dále ji strakoničtí facilitátoři metodicky vedou. 
Skupina je otevřena pro všechny lidi, kteří mají zkušenost se slyšením hlasů či jakým-
koliv neobvyklým vnímáním reality (vidění, cítění, slyšení). Slyšení hlasů považujeme 
jako fenomén, který není patologizován. 
Skupina je pro členy bezpečným prostředím, kde mohou bez obav hovořit o svých zku-
šenostech, učit se zvládat tyto prožitky, hledat smysluplná vysvětlení, osobní význam 
v životě. Skupina nabízí příležitost přijmout svoji neobvyklou zkušenost a zmírnit ob-
tíže, které mohou hlasy přinášet do života. 
Skupiny probíhají jednou za 14 dní ve čtvrtek v podvečerních hodinách v prostorách 
strakonické pobočky Fokusu Písek. 
Jelikož zájem o docházení skupiny je stále větší a skupina se rozrůstá, začali v loňském 
roce členové ve větší míře využívat i individuální konzultace a také konzultace v 
rámci slyšení hlasů po telefonu. 
O fenoménu slyšení hlasů facilitátoři přednášeli i v rámci Týdnů pro duševní zdraví 
ve Strakonicích, v Českých Budějovicích a školili i budoucí facilitátory z Karlových 
Varů. 

 

Bc. Romana Stříbrná 

• Potravinová pomoc 
Taktéž v roce 2022 pokračuje naše spolupráce s Potravinovou bankou Jihočeského 
kraje, z.s. Díky ní jsme zajišťovali potravinovou pomoc klientům, kteří se ocitli ve fi-
nanční tísni. Během roku opakovaně podporujeme více než 41 osob balíčky 
potravinové pomoci a základní drogerie. Celkem jsme takto rozdělili cca 6,5 tun po-
travin.  
V průběhu roku 2022 jsme se dvakrát aktivně zapojili do celostátní potravinové 
sbírky. V jarním kole sbírky 23.4.2022 jsme vybrali 255 kg v TESCO Písek a 251 kg v 
PENNY Strakonice. V podzimním kole jsme pak vybrali 260 kg a ve Strakonicích do-
konce 542 kg potravin určených po naše potřebné klienty. 

 
Ivan Čuřín 

Projekt na podporu služeb v oblasti péče dušev-
ního zdraví napříč ČR pro uprchlíky z Ukrajiny 
Aliance CDZ (dále jen „ACDZ“) uzavřela v 
říjnu 2022 se Světovou zdravotnickou orga-
nizací (dále jen „WHO“) smlouvu o zajištění 
poskytnutí služeb center duševního zdraví 
na podporu duševního zdraví ukrajinským 
uprchlíkům. Jednou z aktivit, kterou ACDZ 
zajistila, bylo dodání studie proveditelnosti 
týkající se připravenosti center duševního 
zdraví na podporu duševního zdraví ukra-
jinským uprchlíkům. Do studie se zapojilo 
celkem sedm CDZ, respektive sedm koordi-
nátorů, kteří během listopadu a prosince 
2022 detailně mapovali přirozené regiony, 
v rámci, kterých CDZ poskytují své služby. 
Jedním z těchto sedmi center bylo také CDZ 
Strakonice. Na základě výstupů z tohoto 
projektu byl ACDZ předložen WHO projek-
tový záměr na podporu devíti CDZ, která 
budou poskytovat podporu ukrajinským 
uprchlíkům zacílenou na duševní zdraví, 
adaptaci a případnou integraci v roce 2023.  
 

Mgr. Veronika Švarcová  



FOKUS – Písek, z.ú. - 10 - Výroční zpráva 2022 

 

Významné události v roce 2022 
Rok 2022 byl pro naši organizaci rokem rozšiřování registrovaných služeb. Celý rok 
jsme intenzivně pracovali na tom, aby bylo možné k 1.1.2023 začít poskytovat novou 
registrovanou sociální službu chráněné bydlení, kterou jsme pojmenovali „Hvězda“ 
podle místa, kde je poskytována. Chráněné bydlení poskytne své služby až 8 klien-
tům. 13.12.2022 se pak uskutečnil den otevřených dveří této nově registrované 
sociální služby, na které byli pozváni zástupci měst a neziskových organizací z regi-
onu. 

Jako každý rok jsme se zapojili do celorepublikové destigmatizační kampaně Týdny 
pro duševní zdraví. 

 7.10.2022 byl uskutečněn v Sušici v kavárně kina Sirkus Kvíz ba téma du-
ševní zdraví, které se zúčastnilo několik desítek soutěžících. 

 10. 10. 2022 proběhla v Městské knihovně celodenní akce na podporu de-
stigmatizace duševního onemocnění. Na programu byla kromě vzdělávacích 
přednášek a krásného a poučného divadelního představení Víti Marčíka 
také Mozkoherna Evy Fruhwirtové z Třebíče. Ta si připravila pro návštěv-
níky zábavný workshop „Trénuj mozek“, kde si mohli návštěvníci vyzkoušet 
SunBall, MindFlex a další Mozkohračky a pomůcky na trénování mozkové 
aktivity.  

 13.10.2022 proběhla ve Strakonicích v rámci konference Nové trendy a 
služby v péči nejen o osoby s demencí prezentace našich služeb, Centra du-
ševního zdraví a Hnutí slyšení hlasů.   

Jako každý rok, tak i v roce 2022 jsme se zapojili do komunitního plánování na Pí-
secku, Strakonicku, Vodňansku, Blatensku, Sušicku, Milevsku, Prachaticku  
a Vimpersku.  
 

Ivan Čuřín 
  



FOKUS – Písek, z.ú. - 11 - Výroční zpráva 2022 

 

 

Projekt financovaný z Integrovaného regionál-
ního operačního programu prostřednictvím 
výzvy MAS Pošumaví – IROP – Mobilita sociál-
ních služeb v roce 2022 
 

Název projektu: „Podpora vybavení mobilního týmu pro poskytování 
sociální rehabilitace pro lidi s duševním onemocněním na Sušicku“ 

Evidenční číslo: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0008687 
 

Předmětem projektu bylo pořízení osobního automobilu pro zajištění dostupnosti 
terénní služby sociální rehabilitace na území ORP Sušice, které je zároveň součástí 
spolku MAS Pošumaví. Automobil umožňuje sociálním pracovníkům navštěvovat i 
klienty, kteří žijí mimo dochozí vzdálenost nebo ty klienty, ke kterým se složitě do-
pravují pomocí hromadné dopravy. Vůz je využíván i na cesty s klientem jako 

doprovod k ošetřujícímu psy-
chiatrovi, na úřad, ke 
spolupracujícím odborníkům 
či organizacím. 

Výsledkem projektu je zajiš-
tění dostupnosti terénní 
služby sociální rehabilitace 
organizace Fokus - Písek, z.ú. 
se stabilním zázemím spočíva-
jící v pořízení osobního 
automobilu, který umožňuje 
obsluhu klientů, kteří za stá-
vajících podmínek nemohou 
být navštěvováni. 

Automobil Škoda Rapid byl 
pořízen v květnu 2019. Od 1. 
1.  2020 začala běžet pětiletá 
doba udržitelnosti projektu. 

 

Ivan Čuřín 

Organizační struktura FOKUS – Písek, z.ú. 
 

 
Organizační struktura platná k 31. 12. 2022 



FOKUS – Písek, z.ú. - 12 - Výroční zpráva 2022 

 

Základní údaje o organizaci 
Sídlo organizace: 

FOKUS – Písek, z.ú. 
Kollárova 485, 397 01 Písek 
 

Vedení organizace: 
Bc. Petra Tesařová – ředitelka organizace 
Mgr. Veronika Švarcová – vedoucí sociální práce 
Ing. Jaroslava Ranglová – ekonom, účetní 
Ivan Čuřín – projektový manažer 
 

Sociální služby: 

 

Pobočka Písek: 

Kollárova 485, 397 01 Písek 

Poskytované služby:  

Sociální rehabilitace   ID 6725396 – 3,5 úvazky 

Sociálně terapeutické dílny ID 6905541 – 1,6 úvazku 
 

Pobočka Strakonice: 

Lidická 1081, 386 01 Strakonice 

Poskytované služby: 

Sociální rehabilitace  ID 3257665 – 9,0 úvazků 

Sociálně terapeutické dílny ID 3478121 – 1,6 úvazek 
 

Pobočka Sušice: 

Nuželická 60, 342 01 Sušice 

Poskytované služby: 

Sociální rehabilitace  ID 4804651 – 1,0 úvazek 

Sociálně terapeutické dílny ID 2927758 – 2,0 úvazek 

 

Na jednotlivých pobočkách jsou sociální pracovníci nebo pracovníci v sociálních 
službách. 

 
Zdravotní služby: 

 

Centrum duševního zdraví Strakonice: 

Lidická 1081, 386 01 Strakonice 
 

Psychiatr – 0,60 úvazek 

Psycholog – 1,90 úvazek 

Všeobecná sestra – 4,85 úvazky 

 

  



FOKUS – Písek, z.ú. - 13 - Výroční zpráva 2022 

 

Zpráva o hospodaření v roce 2022 
 

Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu za rok 2022 

(v celých tisících Kč)   

   

AKTIVA 
Stav k 

1.1.2022 
Stav k 

31.12.2022 

Dlouhodobý majetek 862 857 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 1 298 1 461 

Dlouhodobý finanční majetek 0 0 

Oprávky k dlouhodobému majetku -436 -604 

Krátkodobý majetek 3 172 4 990 

Zásoby 0 0 

Pohledávky 1 387 744 

Krátkodobý finanční majetek 1 776 4 207 

Jiná aktiva 9 39 

Aktiva celkem  4 034 5 847 

   

PASIVA  
Stav k 

1.1.2022 
Stav k 

31.12.2022 

Vlastní zdroje 1 066 1 653 

Jmění 845 842 

Výsledek hospodaření 221 811 

Cizí zdroje 2 968 4 194 

Rezervy 0 0 

Dlouhodobé závazky 0 0 

Krátkodobé závazky 2 086 4 158 

Jiná pasiva 882 36 

Pasiva celkem  4 034 5 847 

 
 

Výkaz zisku a ztráty ve zjednodušeném rozsahu k 31.12.2022  

(v celých tisících Kč)  
    

A. Náklady  Kč 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 488 

II. Změna stavu zásob vlastní činností a aktivace 0 

III. Osobní náklady 17 147 

IV. Daně a poplatky 5 

V. Ostatní náklady 112 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 193 

VII. Poskytnuté příspěvky 20 

VIII. Daň z příjmů 21 

Náklady celkem  19 986 

   

B. Výnosy   Kč 

I. Provozní dotace 12 388 

II. Přijaté příspěvky 207 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 7 765 

IV. Ostatní výnosy 216 

V. Tržby z prodeje majetku 0 

Výnosy celkem  20 576 

   

C. Výsledek hospodaření před zdaněním  611 

D. Výsledek hospodaření po zdanění  590 

 



FOKUS – Písek, z.ú. - 14 - Výroční zpráva 2022 

 

Poděkování 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Ministerstvo zdravotnictví  
Jihočeský kraj 
Plzeňský kraj  
Město Písek  
Město Strakonice  
Město Sušice 
Město Vodňany 
Město Blatná 
Město Horažďovice 
Město Čkyně 
Město Sedlice 
Městys Čestice 
Městys Lhenice 
Město Volary 
Obec Čížová 
Obec Vacov 
Fokus ČR  
Odbor sociálních věcí MÚ Písek  
Odbor sociální MÚ Strakonice  
Odbor soc. věcí a zdravotnictví MÚ Sušice 
Odbor soc. věcí, zdrav. a škol. MÚ Vodňany 
Sociální odbor MÚ Blatná 
Odbor sociálních věcí MÚ Prachatice 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MÚ Vimperk 
Potravinová banka Jihočeského kraje 
Jitka Pavlátová – NATURAL 
Komunitní nadace Blanicko-Otavská 
Nadace ČEZ 
Nadace SOVA 
Nadace rozvoje občanské společnosti – Nadační fond Tesco 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
MUDr. Jolana Hejlová  
Bc. Eva Vodičková, DiS. 
Ing. Miluše Balková, Ph. D.  
Mgr. Jaromír Basler 
 

 
MUDr. Antonín Doněk  
MUDr. Eva Kadlecová  
MUDr. Martin Čech  
MUDr. Radka Kamencová 
MUDr. Miluše Holáková 
MUDr. Vladimír Muchl 
MUDr. Alena Kukačková 
MUDr. Jana Zahradníková 
MUDr. Helena Havlová 
MUDr. Marian Koranda  
Bc. Hana Kostlivá 
Víťa Marčík  
Psychiatrická nemocnice Písek 
Psychiatrická léčebna Lnáře  
Psychiatrická léčebna Dobřany 
Psychiatrické oddělení Nemocnice České Budějovice 
Psychiatrické oddělení Nemocnice Tábor 
Sušické noviny 
Nepotřebné věci od vás - pomáhají dětem od nás z.s. 
Šmidingerova knihovna Strakonice 
Městská knihovna Písek 
Ladislav Žížek s rodinou  
Stanislav Soukup 
Paterna Invest, s.r.o. - Jan Paterna 
PhDr. Adéla Doležalová 
Hana Rabenhauptová 
Poradna pro manželství, rodinu a mezilidské vztahy - Jitka Štětková 
anonymní dárci a kolegové z neziskového sektoru v regionu 





Kollárova 485, 397 01 Písek E-mail: info@fokus-pisek.cz IČO: 26538776

Účet: 78-0338450287/0100 Web: www.fokus-pisek.cz fokuspisek

Město Písek Město Strakonice Město Sušice Město Vodňany Město Blatná Město Horažďovice

Městys ČesticeMěsto Sedlice Městys LheniceMěsto Volary Obec Čížová Obec Vacov

mailto:info@fokus-pisek.cz
http://www.fokus-pisek.cz/



